

Deviz local de resurse № 32**Canalizatie,apa si instalatii sanitare la gradinita de copii din s.Visoca r.Sorocea****Valoarea de deviz 132 222,10 Lei**

Intocmit in prețuri curente 21.09.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 32:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,3000	57,66	132,618
2.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	57,66	47,281
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	285,5500	57,66	16 464,812
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,5360	57,66	261,546
5.	7212030022750	Sudor electric	h-om	4,2500	57,66	245,055
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	11,9000	57,66	686,154
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,3948	57,66	195,745
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,9500	57,66	862,017
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,1420	57,66	123,508
		Total manopera				19 018,72

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,1445	250,00	36,125
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,6930	250,00	673,250
3.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0026	3 000,00	7,800
4.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,0767	55,00	4,219
5.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	5,7760	1,00	5,776
6.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	5,3210	11,00	58,531
7.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,1660	15,00	2,490
8.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	16,8000	57,00	957,600
9.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	25,0750	35,00	877,625
10.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	16,8000	2,00	33,600
11.	2521216717050	Teava din material plastic	m	84,6600 9,1800	12,50 16,00	1 058,250 146,880
12.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	5,6650	16,50	93,472
13.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	61,8000 89,6100 21,6300	16,00 33,50 80,00	988,800 3 001,935 1 730,400
14.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	16,8000	21,00	352,800
15.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	58,1000	2,00	116,200
16.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	37,3500	3,00	112,050

17.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	8,3000	5,00	41,500
18.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	83,0000	11,00	913,000
19.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	16,0000	5,00	80,000
				12,0000	11,00	132,000
				1,0000	12,00	12,000
				22,0000	30,00	660,000
				35,0000	32,00	1 120,000
				7,0000	34,00	238,000
				12,0000	42,00	504,000
				3,0000	55,00	165,000
				5,0000	92,00	460,000
20.	2622102438000	Lavoar	buc	15,4530	520,00	8 035,560
21.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	16,9680	750,00	12 726,000
22.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	16,8000	100,00	1 680,000
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,7700	1,44	19,829
24.	26611264330911	Inel de reazem KIIQ-1(0,02 m3)	buc	1,0000	400,00	400,000
25.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIIQ-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	420,00	420,000
26.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	400,00	400,000
27.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,0850	1 100,00	93,500
28.	2664102101126	Var	kg	0,0703	1,90	0,134
29.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0064	700,00	4,480
30.	2812106306050	Profile din otel	kg	93,7125	21,00	1 967,963
31.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	16,8000	12,00	201,600
32.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0512	16,70	0,855
33.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	5,1500	714,00	3 677,100
34.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	16,8000	5,00	84,000
35.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	5,1500	1 580,00	8 137,000
36.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	15,3000	45,00	688,500
37.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	10,3000	125,00	1 287,500
38.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	15,3000	19,00	290,700
				10,3000	55,00	566,500
				5,1500	85,00	437,750
39.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	30,6000	52,00	1 591,200
				15,4500	55,00	849,750
40.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	16,8000	150,00	2 520,000
41.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0200	1 100,00	1 122,000
42.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	5,0250	450,00	2 261,250
43.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	5,0000	422,00	2 110,000
44.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	15,0750	320,00	4 824,000
45.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	16,8000	35,00	588,000
46.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	16,8000	55,00	924,000
47.	3220137315778	Decapant	kg	0,4980	11,00	5,478
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0133	10,00	0,133
49.	4100126202818	Apa	m3	0,2400	10,00	2,400
		Total materiale de construcții				76 125,48

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200	h-ut	1,0080	100,00	100,800
----	---------------	---	------	--------	--------	---------

		kg				
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,5040	200,00	100,800
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	3,4777	5,00	17,389
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,4720	120,00	56,640
5.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,4546	15,00	21,819
6.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,2827	200,00	256,540
		Total utilaje de construcții				553,99

Total	Lei	92 073,17
Asiguraria sociala si medicala (Π3) * 22,5 %	22,5 %	4 279,21
Transportul materialelor (Π3) * 5 %	5 %	3 625,02
Cheltueli directe Π3+Asigur+Transp		99 977,40
Cheltueli de regie (Cheltu) * 7 %	7 %	6 998,42
Beneficiul de deviz (Cheltu+Cheltu) * 3 %	3 %	3 209,27
TOTAL Cheltu+Cheltu+Benefi		110 185,09
TVA (Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	22 037,01

Total deviz: **132 222,10**

Intocmit

A.Rusu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)